Econtra omnia similiter itiramcnta inde ah illis rcgum Siciliae saec. XII usque ad iura-

mcntum Wilhelmi regis a. 1249 papae praestitum (Const. II, 463 nr. 357), qtuic omnia lo

sine chihio in curia Romana scripta aut ingrossata sunt, numcrum singularem adhihent.

— Bdhmer, lieg. imp. VI, 140. (P. 394.)

Sanctissimo in Christo patri et doniino suo doniino Grcgorio sacrosancte ac uni-

versalis ecclesie summo pontifici liudulphus llonianoruni rex semper augustus pedum

oscula beatorum. is

Sanctitati vestre presentibus innotescat
,

quod ego devotus vester et ecclesie

Romane filius honorabilem virum O(ttonem) prepositum Sancti Widonis* Spirensis

regalis aule mee canceliarium meum nuntium et procuratorem constituo, dans ei

liberam potestatem et speciale mandatum faciendi nomine meo beato Petro apostolo,

celestis regni clavigero, ac vobis eius successori ceterisque vestris canonicis successori- 20

bus et ecclesie Romane confirmationes, couccssiones, privilcgia, iuramenta et cetera

omnia, que mei predeccssores reges Romanorum fecisse noscuntur scu invenientur,

necnon et alia promittendi seu faciendi
,
que vos, sanctissime pater et domine, sinc

demembratione imperii secundum Deum et honcstateni vidcritis expedire, et in animam
meam iurandi, quod ea omnia et singula rata habebo ct inviolabiliter observabo nec 25

contra ea per me vel per alium publice vel occulte venire temptabo. Do etiam ei

potestatcm promittendi nomine meo, quod ego per me ipsum eadem faciam et promit-

tam atquo iurabo, quandocumque per vos litteris vel nuntio fuero requisitus, et super

hiis omnibus patentes litteras meas dabo aurea bulia typario rcgie niaiestatis imprcssa

bullatas. Do preterca eidem cancellario potestatem et spcciale mandatum dandi super 30

omnibus premissis et singulis patentes litteras seu publicum instrumentuni ct omnia

faciendi, que in prcniissis et circa premissa fuerint necessaria vel etiam oportuna,

etiamsi mandatum cxigerent speciale. In cuius rei testimonium prcscntcm procura-

tioncm ficri feci et moi sigilli niuniminc roborari.

Dat. Jiotemburc, anno Domini MCCLXXIIIT, in crastinum dominicc qua cantatur 35

Quasimodogeniti, regni nostri anno primo.

49. CONFIRMATIO PRIVILEGIORUM ET lURAMENTORUM
PER PROCURATOREM DATA. lun. 6.

Superest in transsimto a. 1278. Mai. 4. Romac facto infra edendo (Reg. imp. VI, 944),

quod asservatur in tahulario secrcto Vaticano Arm. I c. V. nr. 9. Contullt l'aulus Kchr. 10

In Zaccagnii dissertationc ad nr. 48 laudata cdlta est Append. p. 24— 28, neque tamen

ex a^itographo, ut vidctnr. — Bdhmcr, Reg. imp. VI, 171. (P. 395.)

In nomine Domini amcn.

Ego Otto Saricti (iuidonis Spirensis propositus rcgic aule cancellarius, gloriosis-

simi principis domini inei Kudolfi Dei gratia rcgis Romanorum semper augusti pro- 45

48. ») CiiiUlonis 3.
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curator et nuntius, habens ab ipso mandatum in fornia subscripta prcsenti scripto con-

fiteor, me privilegia necnon et iuramenta clare memorie Ottonis IIII. et quondam
Fr(ederi)ci secundi imperatorum, tunc regum Romanorum, non cancellata, non abolita

nec in aliqua sui parte vitiata, sed in prima sui facie aureis buUis regum ipsorum

5 regie* maiestatis'' impressis typario consignata, diligenter inspexisse, de verbo ad ver-

bum legisse ac in Theotonico ydiomate propter infrascriptos nobiles exposuisse in con-

sistorio vestro, sanctissime pater et domine domine Gregori papa decime, astatitibus

vobis reverendis patribus lohanne Portuensi, Petro Tusculano, Vicedomino Prenestrino,

fratribus B. Albanensi, Petro Ostiensi episcopis, Symone tituli Sancti Martini in Monti-

10 bu8, A. tituli Sancte Praxedis, Guillelmo tituli Sancti Marci, Symone tituli Sancte Cecilie

presbitcris, Ottobono Sancti Adriani, lacobo Sancte Marie in Cosmidin, Gottifrido Sancti

Georgii ad Velum aureum, llberto Sancti Eustachii et Matheo Sancte Marie in Porticu

diaconis cardinalibus, et presentibus inibi venerabilibus patribus Henrico Trcverensi,

Guarnero Maguntino, Engueberto Cokmiensi, Conrado Magdeburgensi, Giselberto Bre-

15 mensi archiepiscopis, Conrado Argentinensi, Leone Ratisponensi, Brunone Brixinensi,

Ottone Mindensi, Fr(ederi)co Merseburgensi, Widegone Misnensi, lohanne Kimensi,

Ildebrando Eistetensi episcopis et nobilibus viris Frederico burclavio'' de Nurenberk

ac Gottefrido comite Seunensi.

(2) Tenores autem predictorum privilegiorum et iuramentorum de verbo ad ver-

20 bum tales sunt:

Forma iuramenti Ottonis quarti imperatoris tunc regis Romanorum prestiti felicis

recordationis Innocentio pape IH: 'Ego Otto— coronam adeptus'. supra tom. II, 27

nr. 5.5.

Tenor privilegii dicti Ottonis quarti imperatoris tunc regis Romanorum concessi

-'5 eidem Innocentio et ecclesie Romane; 'In nomine sancte — Kalendas Aprilis'. II, 30

nr. 31.

Tenor privilegii Frederici secundi imperatoris tune regis Romanorum concessi

eidem Innocentio pape III. et ecclesie Romane: 'In nomine sancte— Idus lulii'. 11,59

nr. 48.

30 Simile privilegium concessum ab eodem Fr(ederi)co tunc rege Romanorum felicis

recordationis Honorio pape III: 'In nomine Dei— indictione prescriptis'. 11,77 nr.65.

Forma iuramenti eiusdem Frederici tunc regis Romanorum prestiti prefato Inno-

centio pape tercio: 'In nomine sancte— indictionis prime'. 11,61 nr. 50.

Forma iuramenti eiusdem Frederici tunc regis Romanorum prestiti prefate Honorio

35 pape tercio: 'In nominc sancte — indictione octava'. 11,79 nr.66.

(3) De predictorum itaque archiepiscoporum, episcoporum ac nobilium consilio

et expresso consensu ego memoratus cancellarius omnia et singula in eisdem contenta

privilegiis eiusdem regis R. nomine ratifico, rata et firma habeo et ab aliis haberi

volo et eadem innovo atque de novo concedo, promittens eodem nomine beato Petro,

40 celestis regni clavigero, ac vobis patri sanctissimo eius successori ceterisque vestris

successoribus et ecclesie Romane ac iurans in animam ipsius regis R., quod ipse per

se vel per alium seu alios non occupabit nec invadet in totum vel partem aliquam

terras ipsius ecclesie Romane aut terras vassallorum eius, quas iure feudi vel sub

census aut alterius prestationis titulo sive alio quocumque modo tenent ab ipsa ecclesia,

45 nec eas vel earum aliquam procurabit occupari per alium seu alios vel invadi. Quin

etiam nec ipsas nec tenentes easdem , se vel terras ipsas sibi ultro volentes subicere,

nec officium aliquod aut dignitatem vel quamcumque potestatem in terris cisdem et

40. ') regia tr. *>) maiestate Ir. <^) sic tr.

6*
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specialiter in civitate Romana recipiet sub quocumque colore sine vestra seu succes-

sorum vestrorum licentia speciali. Et si qui eas occupare vel invaderc temptarent,

non solum denegabit illis auxilium, consilium et favorem publicum et occultum, verum

etiam ad requisitionem vestram vestrorumve successorum adiutor erit contra illos in

defendendis et conservandis eisdem. (4) Item quod idem rex Rudolphus per se vel &

per alium non offendet vassallos ecclesie et specialiter magnificum principem dominum

Carolum regem Sicilie il^lustrcm seu heredes ipsius, nec volentibus ipsuni offendere

prestabit consilium, auxilium aut favorem publice vel occulte, nec regnum Sicilie, quod

idem rex C. ab eadem Romana tenet ecclesia, vel aliquam eius partem occupabit aut

invadet per se vel per alium aut occupari vel invadi procurabit, nec invadere aut lo

occupare temptantibus prestabit auxilium, consilium aut favorem publicum vel occul-

tum. (5) Alios etiam devotos ipsius ecclesie, qui eidem ecclesie astiterunt contra